
R E G U L A M I N  

CMENTARZA PARAFIALNEGO W PRĄDACH

Cmentarz jest miejscem wiecznego spoczynku naszych zmarłych i 

miejscem modlitwy za nich. Ma charakter sakralny. Powinien być 

otoczony religijną czcią i szacunkiem oraz szczególną troską.

⦁ Cmentarz jest własnością Parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa 

w Wawelnie z siedzibą przy ul. Nowowiejskiej 26.

⦁ Administratorem cmentarza jest Proboszcz Parafii.

⦁ Administrator cmentarza może wyznaczyć Zarządcę tj. osobę 

odpowiedzialną za sprawy związane z cmentarzem. 

⦁ Za korzystanie z cmentarza pobierane są opłaty przeznaczone na 

jego utrzymanie, które wnosimy u Administratora lub 

wyznaczonego przez niego Zarządcy. Z zebranych opłat 

Administrator umożliwia korzystanie z wody, zabezpiecza 

regularny wywóz śmieci, koszenie trawy na obrzeżach cmentarza 

(tzw. media). Administrator cmentarza nie wykonuje usługi 

koszenia chwastów i trawy pomiędzy grobami!

⦁ Cmentarz posiada inwentaryzację grobów, która jest na bieżąco 

aktualizowana.

⦁ Z Administratorem cmentarza należy uzgadniać wszelkie działania 

na cmentarzu, a w szczególności:

⦁ miejsce pochówku w wyznaczonym sektorze,

⦁ opiekuna prawnego na 20 lat (tj. dysponenta grobu),

⦁ można rezerwować miejsce na przyszły pochówek,
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⦁ wymurowanie kwatery, bądź ustawienie pomnika i ich 

wielkości zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz inne 

prace: nasadzenie krzewów, stawianie ławeczki, wykładanie 

kostki wokół grobu itp.

⦁ rozbiórki i likwidację starych grobów oraz doprowadzenie 

terenu do stanu pierwotnego. Pozostały gruz należy wywieźć 

z cmentarza. Zabrania się składowania tych odpadów w 

pojemnikach znajdyjących się na cmentarzu!

⦁ Administrator nie odpowiada za szkody powstałe wskutek 

kradzieży, dewastacji lub klęsk żywiołowych oraz za przedmioty 

pozostawione bez nadzoru. Groby podlegają indywidualnemu 

ubezpieczeniu.

⦁ Osoby przebywające na terenie cmentarza zobowiązane są do 

zachowania ciszy, powagi i szacunku należnego zmarłym oraz 

utrzymania porządku tzn.:

⦁ segregują śmieci do wyznaczonych pojemników,

⦁ nie wprowadzają zwierząt,

⦁ nie wjeżdżają pojazdami mechanicznymi na teren cmentarza (z 

wyjątkiem posiadających upoważnienie Administratora 

cmentarza),

⦁ dzieciom w wieku przedszkolnym zapewniają opiekę osoby 

dorosłej.

⦁ Dysponent grobu (kwatery):

⦁ sprzątając mogiłę po pogrzebie, we własnym zakresie utylizuje 

wieńce i kwiaty,

⦁ corocznie dokonuje opłaty za media zgodnie z kwotą ustaloną za 
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dany rok (pkt. 4).

W sprawach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem mają 

zastosowanie powszechnie obowiązujące przepisy, a w szczególności 

Ustawa z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych 

(tekst jednolity Dz.U. z 2000 r. Nr 23, poz. 295 z późn. zm.), 

Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 7 marca 2008 r. w sprawie 

wymagań, jakie muszą spełniać cmentarze, groby i inne miejsca 

pochówku zwłok i szczątków (Dz.U. z 2008 r. Nr 48, poz. 284) oraz 

Obwieszczenie Ministra Zdrowia z dnia 27 września 2021 r. w sprawie 

postępowania ze zwłokami i szczątkami ludzkimi.

Regulamin zatwierdziła
Rada Parafialna

1 września 2024 r.

3


